ri.
 ne
 ue/
 ad
 aie
 ee:
 e su
 ve
 aut
 alt
 per
 ide
 orū
 ita
 e/q
 sic
 die
 i p/
 odo
 Na
 cens
 fue:
 ma/
 for/
 ro q
 be9
 sup
 di
 nūf
 si ē
 p'e
 dire.
 p'ri/
 r nō
 pre
 ado
 hoc
 illi
 licat
 riorē
 bo9
 illo
 q'ho
 bōa.
 bonū
 aut
 iten/
 fer di
 ceteri
 Gre.
 p nō
 a do.
 e nul
 for/
 nē.
 e' re
 mna9
 etiaz
 auda
 lidie

Lucifer
 supbiue
 bac spe
 cie sup
 bie
 11
 12
 13
 14
 15
 16
 17
 18
 19
 20
 21
 22
 23
 24
 25
 26
 27
 28
 29
 30
 31
 32
 33
 34
 35
 36
 37
 38
 39
 40
 41
 42
 43
 44
 45
 46
 47
 48
 49
 50
 51
 52
 53
 54
 55
 56
 57
 58
 59
 60
 61
 62
 63
 64
 65
 66
 67
 68
 69
 70
 71
 72
 73
 74
 75
 76
 77
 78
 79
 80
 81
 82
 83
 84
 85
 86
 87
 88
 89
 90
 91
 92
 93
 94
 95
 96
 97
 98
 99
 100

Prima origo su perbie
 Secunda

De radicibus superbie

na sua accendit: in quibus alios excedit: et non simul
accendit: ea in quibus ab alijs exceditur: et quod sibi de
sunt: mox in superbia contra deum se erigit: et unde
Deum glorificare et sibi regnari debuit inde
ipsum percutit. **L**ucifer signum in primo angelo et in
multis hominibus apparuit. **U**n Lucifer primus ange-
lus in summa pulchritudine et scientie claritate post
deum creatus fuit. Sicut Ezechiel. xx. vij. ppha
ostendit: dicens ipsum signaculum similitudinis dei
plenum sapientia et perfectum decore. et omnem lapidem
preciosum cuius operum erum afferit. cherub extensus
et altior omnibus lignis paradisi dei. p que cum
omni creature scientia pulchritudine et virtute pre-
lari ostendit: fm q Greg. xxx. moral. c. xliij. eun-
de. extum exponendo dedit dicens. Non enim ad
similitudinem dei ut homo creatus fuit. sed ipsum signa-
culum similitudinis dei existit: ut quod subtilior est in
natura: eo in illu similitudo dei plenu creditur ex-
pressa. ois lapis preciosus cuius opimentum fuit. qd
non vni ordines angelorum qsi vestit ad ornatum
suum habuit. quorum dum claritate transcederet
et ex eorum comparatione clarior fuit: cherub extensus
fuisse narrat. qd transcedisse cunctos scia non dubi-
tat. **C**herub ipse plenitudo scientie in corpore
altior omnibus lignis paradisi fuit. qd speciosus
factus plenus ceteris legionibus: tantu illu spe-
cies pulchritudine reddidit: quanta et supposita ange-
lorum multitudo decoravit. **H**ec Greg. **N**ac igitur
naturalis elegantia sine excellentia super alios
Lucifer tantu inuenit fuit in seipso: ut equitaret
dei appetere. **S**olu enim Lucifer altissime con-
sideravit perfectione naturalis in seipso: et excelsi-
sum super alios angelos. et non simul consideravit
quomodo infinite excedebat a deo creature suo q
eum de nihilo creavit. et hec oia sibi dedit: et oia
hec sibi auferre et in nihilu redigere possit cum vel-
let. **N**ec consideravit qd p tantis donis a deo accep-
tis ad subiectionem et gratiarum actionem sibi possi-
bile teneret. id superbiuit: et tandem cecidit. ut ostendit
Magister in iij. dist. vij. c. i. allegas Ino.
de sum. bo. Qd et bñ ostendit Esa. ppheta. xliij. c.
in persona Luciferi dicens. Ascendat in celum. sup
astra celi exaltabo soliu meum: et sicut ero altissimus.
mo. Sicut quippe deo esse voluit: non p imitationem
sed p potestate equitaret: in quantum alijs posse et nulli
subesse voluit. **E**x his patet quod speciosus est
considerare perfectione propria homini in quibus alios ex-
cellit. et non simul considerare fragilitate suam: et
in quibus ab alijs excedit. **H**ec enim tentatio perfectis
simis angelis et nobilissimis ut audistis vitia: et
de celo cecit. **Q**uid tunc? **L**o tentatio facere pe-
de hunc fragili et infirmo. **F**actu est qd de illis
bonis superbi in quibus a demonibus superat. vici in
Pulchritudo scientia: argento: discursu etc. **S**ecundo patet qd sic-
tudo eorum superbia primi angeli orta fuit ex pulchritudine: ele-
gantia et speciositate naturali. ita eodem modo eorum
de superbia nunc frequenter oritur ex pulchritudine eorum
porali et lumine scientie et alijs donis. **D**e pul-
chritudine corporis declaratur. **N**ac frequenter p for-
mam et pulchritudinem corporis perditur gratia

mentis. qd p vanam gloriam homo deceptus et ab-
ritare et gratia perdit. ita ut cuilibet talium dici
possit. **S**pecies decepta. **D**an. xij. **H**ec
autem superbia non solum inuenitur in personis secularibus.
sed et in spiritualibus. imo et in religiosis. qd cum
scientie lumine luceat ultra alios. aut generis no-
bilitate: aut propria corporis virtute ad laborandum p-
valent: aut vocis modulamine placet: aut sim-
gulari gratia pre ceteris pollent: statim suos fratres
despiciunt. **E**t qd de tanto munere deberet humili-
liari et deo regnari: exemplo Luciferi voluit
rumide exaltari. ut ostendit **D**ugo de cura aie.
li. ij. c. xxx. **Q**uare vana sit corporis pulchritudo
ostendit **A**risto. de Alcibiade ppho viro pulcherrimo
rimo: ut allegat **B**oet. iij. de sol. pphie. p. a. vij. pulchritudo
dicens. Si inquit lynceis oculis homines viderent: ut de
eorum obstaculis quocumque penetrarent: nonne itos specul-
visceribus Alcibiadis suplicie pulcherrimum cor-
pus turpissimum videret. **I**gitur pulchrum vide-
ri: non tua natura sed oculorum spectantium reddit
inimitas. **S**ancus **T**ho. x. in commento super
Boetium: declaras dicta verba: dicens. **Q**uare semel dis-
cipuli Aristotelis perduxerunt pulcherrimam mulierem
Alcibiadem ad eum. ut eius pulchritudinem videret.
Qua visa: dixit verba pmissa. q. d. **E**xterius est pul-
cherrimum. sed in interioribus ea videret: turpissima esse.
pote videret factum esse. **N**ac et ppho quidam fuit **A**lcibiades
pulcherrimus corporis: nobilitas et diues.
qui ex his superbiuit. cum quo semel **S**ocrates ppho
disputans: dicens eum esse facuum: ad flerum p-
duxit eum. **T**ertio superbia oritur ex temporalium ab-
undantia. **N**ac diuitie et abundantia repleunt
sunt radices superbie. et ipsa superbia est vermis diu-
itiarum. **S**icut enim ex pomis et alijs granis nascitur
scunt vermes: ita superbia tanquam vermis oritur
ex temporalium abundantia: ut dicit **A**ugu. serm.
mone. xxxj. dicens. **Q**uilibet res habet vermem
suum: poma: grana etc. **T**ermis autem diuitiarum est
superbia. **D**ifficile enim est ut non sit superbus qd diues
est. **H**oc etiam ostendit **A**risto. ij. rhetor. c. xv.
ubi ponit hos mores vituperabiles diuitiarum: qd
sunt elati et intractabiles alios despicientes: et dignos
principari se reputant. q. d. **D**iuitie sunt eis causa
elationis et superbie. **P**rimo diuitie faciunt homines factitios
claros. **L**ucifer ratio fm pphm ubi dicit. c. xxxij. est. **M**icus de
qz habendo diuitias creditur se habere omnia bona. qz tota
diuitie sunt quasi quiddam pretium dignitatis: altiorum.
id est pretium pro quo comparat dignitatem. ppter quod pos-
pularibus oia videntur appiari et mensurari p-
denariis. **H**abentes ergo diuitias creditur se omnia
bona habere: qre in cordibus suis sunt elati: estimantes
alijs se excellentiores esse. cum tamen diuitie eorum se non sine
bonis et pphs non possunt homines bonos facere. **U**n-
de **S**ene. epla. lxxvij. pphas diuitias non esse bonas:
sic arguit. **Q**uod bonum est bonos facit. diuitie
non faciunt bonos. qd diuitie bone non sunt. **I**tem illud
quod potest contingere pemptissimo et turpissimo
hominibus: non est bonum. diuitie autem contingunt pessimis
hominibus: qd bone non sunt. **A**ugu. ad impium inquit.
Nonne vides te debere crudescere de bonis tuis